DIÁRIO OFICIAL Nº 33630  5Terça-feira, 05 DE JUNHO DE 2018

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº. 857/2018-CCG DE 4 DE JUNHO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, combinado com o § 2º do art. 1º
do Decreto nº. 1513/2016, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/244169,
R E S O L V E:
autorizar CESAR AUGUSTO BRASIL MEIRA, Diretor Geral do
Núcleo de Gerenciamento de Transporte Metropolitano - NGTM,
a viajar para Brasília-DF, nos dia 4 e 5 de junho de 2018, a fi m
de tratar de assuntos de interesse do órgão junto ao Ministério
das Cidades (obra do prolongamento da avenida João Paulo II) e
JICA (BRT Metropolitano).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE JUNHO DE 2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 858/2018-CCG DE 4 DE JUNHO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997;
CONSIDERANDO que se trata de agenda ofi cial de trabalho, nos
termos do art. 1º, § 2º, inciso I, do Decreto nº. 1.739, de 7 de
abril de 2017, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/246210,
R E S O L V E:
autorizar OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR, Procurador-
Geral do Estado, a viajar para Brasília-DF, nos dias 5 e 6 de
junho de 2018, a fi m de assessorar o Excelentíssimo Senhor
Governador em ações de interesse do Estado, como também de
despachos na Setorial/PGE-Brasília.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE JUNHO DE 2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 859/2018-CCG DE 4 DE JUNHO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO tratar-se de agenda ofi cial de trabalho, nos
termos do art. 1º, § 2º, inciso I, do Decreto nº. 1.739, de 7 de
abril de 2017;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/247423,
R E S O L V E:
autorizar JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS, Secretário de Estado
de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a viajar para
Brasília-DF, nos dias 4 a 6 de junho de 2018, a fi m de participar
de reuniões no Ministério da Agricultura e apresentação sobre
o marco Organizacional e Jurídico da Comissão Executiva
do Plano da Lavoura cacaueira - CEPLAC, devendo responder
pelo expediente do órgão, nos dias 5 e 6 de junho de 2018,
ROSIRAYNA MARA RODRIGUES REMOR, Secretária Adjunta.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE JUNHO DE 2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 860/2018-CCG DE 4 DE JUNHO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear NATIELLY MATEUS AMORIM MILÉO para exercer o cargo
em comissão de Assistente Técnico II, código GEP-DAS-012.5,
com lotação na Secretaria Extraordinária, a contar de 1º de
junho de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE JUNHO DE 2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 861/2018-CCG DE 4 DE JUNHO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear GILANE ALVES ALEXANDRINA para exercer o cargo em
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2,
com lotação no Gabinete do Secretário Extraordinário de Estado
de Integração de Políticas Sociais.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE JUNHO DE 2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 862/2018-CCG DE 4 DE JUNHO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear GILSIANE LIMA DE SOUZA para exercer o cargo em
comissão de Assistente Técnico I, código GEP-DAS-012.4, com
lotação no Gabinete do Secretário Extraordinário de Estado de
Integração de Políticas Sociais.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE JUNHO DE 2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 863/2018-CCG DE 4 DE JUNHO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear MARIA DILIANE QUADROS DE FARIAS para exercer
o cargo em comissão de Assistente Técnico II, código GEP-
DAS-012.5, com lotação no Gabinete do Secretário Extraordinário
de Estado de Integração de Políticas Sociais.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE JUNHO DE 2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 320395

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 226/2018 SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  arts. 145 a 149, da  Lei  nº
5.810,  de  24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.966  de 23 de janeiro de 2018 e
o Decreto n º 1.982 de 15 de fevereiro de 2018;
CONSIDERANDO o processo n° 2018/240389, de 29 de Maio de 2018;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora  KELIA LIMA DOS SANTOS ARAUJO
matrícula funcional 55590111/ 5  , ocupante do cargo de Assessor
de Comunicação ,  lotado no   Centro Regional de Governo do
Sudeste  , a viajar para Belém ,  no período de 04 a 05/06/2018
, onde participará de treinamento para a administração do site
deste referido Centro junto a equipe da  PRODEPA - Empresa de
Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará, e
conceder , para tanto , 1 1/2 (uma e  meia) diária .
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO , 30 de Maio de 2018
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 320152
PORTARIA N° 227/2018 SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  arts. 145 a 149, da  Lei  nº
5.810,  de  24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.966  de 23 de janeiro de 2018 e
o Decreto n º 1.982 de 15 de fevereiro de 2018;
CONSIDERANDO o processo n° 2018/240350, de 29 de Maio de
2018;

RESOLVE:
I - Autorizar a servidora JANE DAILHA COSTA CHAVES  matrícula
funcional 73504214/3 , ocupante do cargo de Coordenadora de
Área ,  lotado no   Centro Regional de Governo do Sudeste  , a
viajar para Belém,  no período de 03/06/2018 a 08/06/2018
, onde participará de reuniões técnicas com a equipe da Casa
Civil e  da SEAD, e conceder , para tanto , 5 1/2 (cinco e  meia)
diárias .
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de Maio de
2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 320156

.

.

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO
E CIDADANIA

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Exercício: 2018
Contrato: 08/2018 – NAC
Licitação: Pregão Eletrônico Nº 11/2017 SEGUP/PA.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
Serviços de locação de Veículos Automotores, para o Núcleo de
Articulação e Cidadania- NAC.
Valor global: R$ 18.588,00 (Dezoito mil, quinhentos e oitenta e
oito reais)
Data da assinatura: 30/05/2018
Vigência: 12(doze) meses, a contar da sua assinatura
Unidade Orçamentária: 11107
Natureza de Despesa: 339033
Funcional Programática: 08.122.1297.8408
Fonte de Recursos: 0101000000
Contratado: INTERBRASIL RENT A CAR LTDA.
C.N.P.J. 03.434.532/0001-25
Endereço: Rua Oliveira Belo, nº 122, Ed. A. Santiago, 2º Andar,
CEP: 66050-380 – Bairro: Umarizal-BELÉM/PA
Ordenador: DANIELE SALIM KHAYAT

Protocolo: 320095

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 177/2018 – CMG, 04 DE JUNHO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
exercício de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I- DESIGNAR a servidora ROBERTA DE LIMA COUCEIRO, CPF nº
424.768.362-49, MF nº 5927356/1, como FISCAL do Contrato
Administrativo abaixo mencionado, fi rmado pela Casa Militar da
Governadoria do Estado.

Nº. CONTRATO Nº EMPRESA

1.     001/2018 DENIZE GOMES DO NASCIMENTO - ME

II – A referida servidora desempenhará a função de fi scal
concomitantemente com as outras atividades de seu cargo ou
função.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de 31 de maio de 2018,
revogando-se todas as disposições anteriores.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 04 de junho de 2018.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 320221